ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LAI CHÂU

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /QĐ-UBND

Lai Châu, ngày        tháng     năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Về việc ban hành Quy chế phối hợp quản lý thu thuế

tài nguyên, tiền cấp quyền, phí bảo vệ môi trường đối với hoạt động

khai thác tài nguyên, khoáng sản trên địa bàn tỉnh Lai Châu

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Quản lý thuế ngày 13 tháng 6 năm 2019;

Căn cứ Luật Thuế tài nguyên ngày 25 tháng 11 năm 2009;

Căn cứ Luật Khoáng sản ngày 17 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường ngày 17 tháng 11 năm 2020;

Căn cứ Nghị định số 50/2010/NĐ-CP ngày 14 tháng 5 năm 2010 của Chính
phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Thuế tài nguyên;

Căn cứ Nghị định số 12/2015/NĐ-CP ngày 12 tháng 02 năm 2015 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật
Thuế và sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định về thuế;

Căn cứ Nghị định số 158/2016/NĐ-CP ngày 29 tháng 11 năm 2016 của

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Khoáng sản;

Căn cứ Nghị định số 164/2016/NĐ-CP ngày 24 tháng 12 năm 2016 của
Chính phủ về phí bảo vệ môi trường đối với khai thác khoáng sản;

Căn cứ Nghị định số 67/2019/NĐ-CP ngày 31 tháng 7 năm 2019 của Chính
phủ quy định về phương pháp tính, mức thu tiền cấp quyền khai thác khoáng sản;

Căn cứ Thông tư số 152/2015/TT-BTC ngày 02 tháng 10 năm 2015 của Bộ

Tài chính hướng dẫn về thuế tài nguyên;

Theo đề nghị của Cục trưởng Cục Thuế tỉnh Lai Châu tại Tờ trình số

385/TTr-CTLCH ngày 13 tháng 6 năm 2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy chế phối hợp quản lý thu

thuế, tiền cấp quyền khai thác, phí bảo vệ môi trường trong hoạt động khai thác

tài nguyên, khoáng sản trên địa bàn tỉnh Lai Châu.

2

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Cục trưởng Cục Thuế tỉnh, Giám

đốc Công an tỉnh, Thủ trưởng các Sở, ban, ngành tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện,

thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết

định này./.

 Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- TT Tỉnh ủy;

- TT HĐND tỉnh;

- UBND tỉnh: U;

- UB MTTQ tỉnh; Đoàn ĐBQH tỉnh;

- UBND các huyện, thành phố;

- Các Chủ đầu tư, Ban Quản lý dự án;

- Báo Lai Châu; Đài PTTH tỉnh;

- VP UBND tỉnh: V, C;

- Công báo tỉnh; Cổng TTĐT tỉnh;

- Lưu: VT, Th1, Th6.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Giàng A Tính

		2022-06-23T09:03:07+0700
	Giàng A Tính

		2022-06-23T09:19:45+0700

		2022-06-23T09:19:45+0700

		2022-06-23T09:19:45+0700

		2022-06-23T09:19:45+0700